
  
 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 
МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ  
ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Феде-
рации», постановлениями Правительства Российской Федерации от 10.02.2017 
№ 169 «Об утверждении правил предоставления и распределения субсидий 
из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации  
на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации 
и муниципальных программ формирования современной городской среды», 
от 07.03.2018 № 237 «Об утверждении Правил предоставления средств госу-
дарственной поддержки из федерального бюджета бюджетам субъектов 
Российской Федерации для поощрения муниципальных образований – побе-
дителей Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной 
городской среды», постановлением администрации ЗАТО г.Североморск 
от 05.06.2019 № 1083 «О принятии решения об участии во Всероссийском 
конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды» (с изме-
нениями), протокольным решением общественной комиссии от 25.07.2019, 
Уставом муниципального образования ЗАТО г.Североморск, администрация 
ЗАТО г.Североморск 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Принять решение о начале приема предложений о комплексе 

мероприятий, реализация которых целесообразна на общественной терри-
тории, выбранной для участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов 
создания комфортной городской среды. 

          от 25.07.2019 г.                                                                     № 1414 

О принятии решения о начале приема 
предложений о комплексе мероприятий, 
реализация которых целесообразна  
на общественной территории,  
выбранной для участия во Всероссийском 
конкурсе лучших проектов создания  
комфортной городской среды 



2 
 

2. Установить срок приема предложений от населения о комплексе 
мероприятий с 29.07.2019 по 07.08.2019. 

3. Осуществлять прием предложений от населения о комплексе 
мероприятий по форме, согласно приложению № 1: 

- по почте по адресу: 184600, Мурманская обл., г.Североморск, 
г.Североморск, ул.Ломоносова, д.4; 

- в электронной форме по электронному адресу: arhit@citysever.ru;  
- на личном приеме в отделе архитектуры и градостроительства 

администрации города по адресу: Мурманская обл., г.Североморск, 
ул.Ломоносова, д.4, каб. № 38, тел. 8(81537)4-95-38. 

4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубли-
кования. 

5. Опубликовать постановление в газете «Североморские вести»  
и разместить в официальном сетевом издании «Электронный бюллетень 
органов местного самоуправления ЗАТО г.Североморск» в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  
на первого заместителя Главы ЗАТО г.Североморск на Э.А. Миронова.  

 
 

 
Глава ЗАТО г.Североморск                                В.В. Евменьков 
 



Приложение 
к постановлению администрации  
ЗАТО г.Североморск  
от 25.07.2019 № 1414 
 
 
 

ФОРМА 
предоставления предложений о комплексе мероприятий,  

реализация которых целесообразна на общественной территории,  
выбранной для участия во Всероссийском конкурсе лучших  

проектов создания комфортной городской среды 
 
№ 
п/п Предлагаемое мероприятие 

1.  

2.  

…  

…  

 
Фамилия___________________________________________________________________ 
 
Имя_______________________________________________________________________ 
 
Отчество___________________________________________________________________ 
 
Адрес проживания:__________________________________________________________ 
 
___________________________________________________________________________ 
 
Контактный телефон:________________________________________________________ 
 
Даю согласие на обработку своих персональных данных. 
 
 
«___»_____________2019 г.               ___________________/________________________/ 
                                                                                        (подпись)                                      (расшифровка) 
 
 
 

____________________ 


	РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
	МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
	ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

